1

股票代码：002013    证券简称：中航精机     公告编号：2009-008

湖北中航精机科技股份有限公司

关于调整募集资金项目建设周期及专项帐户的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、募集资金使用情况

经中国证券监督管理委员会证监发行字[ 2007 ]148 号文件核准，公司非公开

发行股票人民币普通股 1,140 万股，每股发行价格 15 元，共募集资金 17,100 万

元，扣除相关发行费用后，募集资金净额 16,322.31 万元于 2007 年 7 月 18 日划

入公司账户，并经中勤万信会计师事务所有限公司勤信验字[2007]015 号《验资

报告》验证。

本次募集资金用于轿车座椅调角器扩大生产能力技术改造、轿车座椅滑轨扩

大生产能力技术改造和技术中心建设，项目建设周期均为 24 个月，截至 2008

年 12 月 31 日各项目投资进度和产生的效益情况：

承诺投资项目
募集资金承

诺投资总额

截至期末

承诺投入

金额(1)

本年度投

入金额

截至期末

累计投入

金额(2)

截至期末累

计投入金额

与承诺投入

金额的差额

(3)＝(2)-(1)

截至期末

投入进度

（%）(4)
＝(2)/(1)

2008 年实

现效益
（万元）

项目建

设周期

（月）

轿车座椅调角器扩大

生产能力技术改造
7,724.71 7,724.71 1,492.42 6,432.20 -1,292.51 83.27 1,023.07 24

轿车座椅滑轨扩大生

产能力技术改造
4,994.33 3,348.86 1,200.97 2,975.98 -372.88 88.87 91.72 24

技术中心建设 3,603.00 1,002.60 700.75 838.89 -163.71 83.67 - 24
合计 16,322.04 12,076.17 3,394.14 10,247.07 -1,829.10 - 1,114.79 -

二、募集资金项目建设周期的调整
由于 2008 年国内外经济下滑，公司 2009 年市场环境发生变化，为防止产能

放空，合理利用现有设备及厂房，公司将调角器技改项目、滑轨技改项目和技术

中心建设项目的建设周期进行调整，项目完成时间调整至 2010 年 12 月，项目实

施内容不作调整。

2

三、募集资金专项帐户的调整情况

为加强资金管理，根据公司业务发展需要，拟将原存放在中国光大银行武汉

分行的技术中心建设项目募集资金（截至 2008 年 12 月 31 日，募集资金专户余

额：18,228,046.80 元）转存到中国民生银行股份有限公司武汉分行青年支行，公

司将与保荐人、中国民生银行股份有限公司武汉分行青年支行签订募集资金三方

监管协议。此次专项账户的调整需经董事会审议通过方可执行。

四、相关机构及独立董事发表的意见

(1)独立董事

我们认为公司募集资金项目建设周期由原来的 24 个月调整为 36 个月，是公

司基于国内、国际经济形势和市场环境发生的变化，防止项目建成后产能放空，

保障募集资金使用效率的实际需要，符合全体股东利益。本次调整仅是调整募集

资金项目的建设周期，实施内容不作调整。本次调整履行了相关程序，符合《公

司章程》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《中小企业板上市公司募集资金管理

细则》的相关规定。

基于公司业务发展需要，将原存放在中国光大银行武汉分行上的募集资金转

存到中国民生银行股份有限公司武汉分行青年支行，程序合法有效，不存在损害

中小投资者利益的情形。

(2)监事会

经过审查，我们认为公司募集资金项目建设周期的调整及专项帐户的变更，

符合公司和全体股东的利益；程序合法有效，未发现有损害中小投资者利益的情

形。

(3)保荐机构

宏源证券股份有限公司（以下简称“宏源证券”、“本保荐机构”）作为湖北中

航精机科技股份有限公司（以下简称“中航精机”或“公司”）2007年定向增发股票

并上市的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易

所中小企业板块保荐工作指引》、《中小企业板上市公司募集资金管理细则（2008

年修订）》等有关法律法规及规范性文件的要求，就公司调整募集资金项目建设

周期及专项帐户进行核查，具体核查意见如下：

①本次公司基于市场环境变化对募集资金投资项目建设周期进行适当调整，

3

项目建设内容、实施主体、地点等皆未发生变更，故募集资金投资项目未发生实

质性变化。公司董事会已就建设周期调整事项进行审议，遵循了公开和诚信的原

则,不存在损害股东,特别是中小投资者和公司利益的情形，未发生违反中国证监

会以及深圳证券交易所关于募集资金使用管理相关规定。本保荐机构对公司调整

募集资金投资项目建设周期无异议。因建设项目面临的市场环境等发生变化，以

及项目不能按原预定时间建成，该项议案尚需提交股东大会审议通过后方可实

施。同时本保荐机构建议公司进一步查找原因，分析对策，对募集资金投资项目

继续投资建设必要性、可行性予以充分论证，确保募集资金使用达到预期目标。
②经核查，公司技术中心建设项目募集资金存放于中国光大银行武汉分行，

截至 2008 年 12 月 31 日，募集资金专户余额为 18,228,046.80 元。公司根据加强

资金管理以及业务发展需要，拟将技术中心建设项目募集资金专户变更至中国民

生银行股份有限公司武汉分行青年支行。公司第三届十八次董事会会议已对上述

事项予以审议通过。

鉴于募集资金专户变更不对募集资金使用造成实质性影响，公司董事会已就

专户变更事项进行审议，遵循了公开和诚信的原则,不存在损害股东,特别是中小

投资者和公司利益的情形，未发生违反中国证监会以及深圳证券交易所关于募集

资金使用管理相关规定，在公司履行与保荐机构、专户银行签订募集资金三方监

管协议等相关程序后，本保荐机构对公司变更募集资金专户事项无异议。

特此公告。

备查文件：

1、公司第三届董事会第十八次会议决议；

2、公司独立董事《关于调整募集资金项目建设周期及专项帐户的独立意见》；

3、公司监事会《关于调整募集资金项目建设周期及专项帐户的意见》；

4、公司保荐机构出具的《宏源证券股份有限公司关于湖北中航精机科技股

份有限公司调整募集资金项目建设周期及专项帐户的核查意见》。

湖北中航精机科技股份有限公司

                   董事会

4

                                           2009 年 2 月 28 日